
 

Decreto Dirigenziale n. 14 del 10/04/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE PRIMARIO-

ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA CAMPANIA (PSR)

2007.2013- ADOZIONE DEL BANDO DELLA MISURA 124 "COOPERAZIONE PER LO

SVILUPPO DI NUOVI PRODOTTI, PROCESSI E TECNOLOGIE NEI SETTORI AGRICOLO

E ALIMENTARE E SETTORE FORESTALE- HEALTH CHEK" -(CON ALLEGATI). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  15 Aprile 2013



 

 

 
 

IL COORDINATORE 
 
PREMESSO CHE: 
a. la Commissione Europea, con decisione n. C(2007) 5712 del 20 novembre 2007, notificata 

con nota Sg-Greffe (2007) D/207375 del 30/11/2007, ha approvato la proposta di Programma 
di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007-2013, predisposto a termine del 
Regolamento (CE) n. 1698/2005 e del Regolamento attuativo n. 1974/2006; e che la Giunta 
Regionale, con deliberazione n. 1 dell’11 gennaio 2008, ha preso atto della anzidetta 
Decisione; 

b. con Decisione della Commissione Europea C(2010) n. 1261 del 2.3.2010 è stata approvata 
la revisione del PSR Campania 2007-2013, recepita con Delibera della Giunta Regionale n. 
283 del 19 marzo 2010; 

c. il Comitato di Sorveglianza del PSR, istituito con DPGR n. 67 del 13.03.2008, nella seduta 
del 4 e 5 dicembre 2008, ha approvato i criteri di selezione delle operazioni, adempimento 
che a norma del citato Regolamento e dello stesso Programma, è preliminare all’attuazione 
delle misure in cui esso si articola; 

d. con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 72 del 25 marzo 2008, l’Autorità Ambientale 
Regionale è stata delegata a svolgere le proprie competenze relative all’attuazione del PSR - 
Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007-2013; 

e. con D.P.G.R. n.66 del 13/03/2008 il Coordinatore pro-tempore dell’AGC.11 è stato delegato 
a svolgere la funzione di responsabile dell’Autorità di Gestione del Programma di Sviluppo 
Rurale 2007-2013; 

f. con Deliberazione n 751 del 2 novembre 2010 è stato conferito l’incarico di Coordinatore pro 
tempore dell’AGC 11 - Sviluppo Attività Settore Primario al Dr. Francesco Massaro; 

g. con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 210 del 18 Novembre 2010 il 
Coordinatore pro tempore dell’AGC 11 - Sviluppo Attività Settore Primario è stato delegato a 
svolgere la funzione di Autorità di Gestione del PSR - Programma di Sviluppo Rurale della 
Campania 2007-2013. 

h. con DRD n. 24 del 14/04/2010, modificato dal DRD n. 178 del 19/06/2012, sono state  
adottate le “Disposizioni generali per l'attuazione del Fondo Speciale IVA (FSI) “ PSR 
Campania 2007/2013;  

i. con Decreto Regionale Dirigenziale SeSIRCA n. 33 del 04.08.2011, è stato approvato il  
“Manuale delle procedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013 Mis. 124 
-domande di aiuto e domande di pagamento ”, che integra e sostituisce il precedente 
“Manuale delle Procedure. Domande di Aiuto”, riguardante la Misura 124, approvato con 
DRD n.629 del 11.11.2009; 

l. il Settore Sperimentazione Informazione Ricerca e Consulenza in Agricoltura (SIRCA) è 
stato individuato quale Soggetto Attuatore per la misura 124 “Cooperazione per lo sviluppo di 
nuovi prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e alimentare e forestale” del P.S.R. 
Campania 2007-2013”. 

 
CONSIDERATO CHE 
a. con Decisione della Commissione del 19.12.2012 è stata accolta la richiesta di Revisione 

del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania -trasmesso in data 21.09.2012, 
che fra le altre cose rimodula la disponibilità finanziaria della Misura 124; 

b. la copertura finanziaria per l’attuazione della Misura 124 HC è garantita da adeguata 
dotazione predeterminata dalla Commissione UE con la citata Decisione C (2010) 1261 
del 02 marzo 2010; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  15 Aprile 2013



 

 

 
 

c. la dotazione pubblica residua della Misura 124 HC, come emerge dalla nota del 
Referente di Misura, acquisita al protocollo del Soggetto Attuatore con numero 00835008 
del 13.11.2012, risulta essere la seguente: 
c.1 per l’azione “operazioni innovative per migliorare la gestione delle risorse idriche” pari 

ad €  1.143.814,23; 
c.2 per l’azione “innovazioni connesse al miglioramento della competitività del settore 

lattiero-caseario bovino” pari a € 440.020,00. 
 
VISTI 
a. il Regolamento (UE) n. 65/2011 della Commissione del 27 gennaio 2011, che stabilisce 

modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per quanto 
riguarda l'attuazione delle procedure di controllo e della condizionalità per le misure di 
sostegno dello sviluppo rurale, e abroga e sostituisce il Reg. (CE) 1975/2006 con effetto 
dal 1 gennaio 2011; 

b. il Regolamento di Esecuzione (UE) n.679/2011 della Commissione del 14 luglio 2011 
che modifica il Regolamento (CE) n. 1974/2006 recante disposizioni di applicazione del 
Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

c. i documenti predisposti alla luce dei Regolamenti sopra indicati dai competenti uffici 
dell’AGC 11 - Sviluppo Attività Settore Primario e proposti dal Responsabile dell’Asse 1 
del PSR - Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007-2013, allegati al presente 
provvedimento di cui formano parte integrante e sostanziale, concernenti il Bando 124 
HC. 

 
PRECISATO che con DRD n. 34 del 05/08/2011 sono state approvate le Disposizioni 
Generali relative all’attuazione degli interventi di sostegno agli investimenti e ad altre 
iniziative, che recepiscono i Regolamenti di esecuzione UE nn. 65/11 e 679/11; 
 
RITENUTO OPPORTUNO 
a. adottare ed aprire il Bando di attuazione della Misura 124 “Cooperazione per lo 

sviluppo di nuovi prodotti, processi e tecnologie n ei settori agricolo e alimentare e 
settore forestale -  Health Chek” - (con allegati)  a partire dal giorno 26/04/2013; 

b. disporre che, in considerazione della peculiarità della Misura 124 HC, per la 
presentazione delle Domande di aiuto a valere su tale Misura siano utilizzati specifici 
formulari in formato elettronico allegati al bando e scaricabili dal portale della Regione 
Campania (http://psragricoltura.regione.campania.it); 

c. fissare il termine di chiusura per la presentazione delle Domande di aiuto per la misura 
124 HC alle ore 12.00 del giorno 27/05/2013; 

 
VISTO il DRD n. 70 del 15/11/2010 del Coordinatore dell’A.G.C. 11; 
 
VISTA la Legge 241/90 e s.m.i.;  
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile di Asse e dal Dirigente del SeSIRCA 

DECRETA 
 
Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
art.1 di adottare il Bando di attuazione della Misura 124 – Cooperazione per lo sviluppo di 

nuovi prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e alimentare e settore forestale - 
Health Chek (con allegati); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  15 Aprile 2013



 

 

 
 

art.2 di disporre che, in considerazione della peculiarità della Misura 124 HC, per la 
presentazione delle Domande di aiuto a valere su tale Misura siano utilizzati specifici 
formulari in formato elettronico allegati al bando e scaricabili dal portale della Regione 
Campania (http://psragricoltura.regione.campania.it); 

art.3 di fissare l’apertura dei termini di presentazione delle istanze a partire giorno 
26/04/2013; ed il termine di chiusura per la presentazione delle domande alle ore 12.00 
del giorno 27/05/2013; 

art.4 di incaricare il Settore SIRCA della pubblicazione e divulgazione dei contenuti dei 
documenti predetti e dei termini di attuazione dei Bandi in esso riportati, anche 
attraverso il sito web della Regione; 

art. 5 di incaricare il Settore BCA di trasmettere il presente decreto: 
- al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale; 
- al sig. Assessore all’Agricoltura; 
- ai Responsabili di Asse del PSR Campania 2007-2013; 
- ai Referenti di Misura del PSR Campania 2007-2013; 
- ai Settori dell'AGC 11 centrali e provinciali; 
- alle Province di Napoli e Salerno; 
- alla Segreteria Tecnica del Comitato di Sorveglianza del PSR Campania 
   2007 - 2013; 
- al Responsabile del Sistema Informatico Regionale, per gli adempimenti 

        consequenziali; 
- al Responsabile Unico dei Rapporti Finanziari con AGEA; 
- al Responsabile della Pianificazione e Controllo; 
- ad AGEA - Organismo Pagatore; 
- al BURC per la relativa pubblicazione; 
- al Servizio 04 dell’AGC 02 AA.GG. della Giunta Regionale. 

M a s s a r o 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  15 Aprile 2013


	BURC n. 20 del  15 Aprile 2013

